HOMOLOGAÇÃO 2

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO- Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Pesquisa,Inovação e Pós-Graduação - DEPESP torna pública a Homologação
02 do Edital nº 15/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, de 05 de  Maio de 2021.

Nº de
Inscrição

Servidor (a)
Beneficiado (a)

Tipo de
Auxílio
solicitado

Título do trabalho Valor do
Auxílio (R$)

1 Artur Vitório
Andrade Santos

Artigo
Científico

Proposta de construção de um sistema de
aquisição de dados para o estudo de movimentos
em queda livre utilizando sensores indutivos em
plataforma arduino

490,00

2 Laffert Gomes
Ferreira da Silva

Artigo
Científico

Sinthesis, Characterization and Stabilization
Analysis of Ferrofluid Based on Amazon
Vegetable Copaifera O. L. Oil

492,72

3 Rafael Pitwak
Machado Silva

Artigo
Científico

Development of Assistive Technology for
Teaching-Learning History aimed at students with
cerebral palsy

3.400,00

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
30/06/2021, às 18:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1300510
e o código CRC 6D49FCEA.

Referência: Processo nº 23243.004814/2021-07 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1300510

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0